
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН У

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

зо oi. ш е с. М услюмово № 4^

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

в Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального 
закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с учетом 
изменений и дополнений), постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 15.06.2010 № 468 «Вопросы Государственного комитета Республики 
Татарстан по тарифам», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.01.2026 года № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий 
и компенсаций в 2026 году», решением Совета Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан от 29.05.2024 г. № 190 «О передачи части полномочий 
по решению отдельных вопросов местного значения поселений Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с I февраля 2026 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 
сумме 9 678,63 руб. в Муслюмовском муниципальном районе Республики 
Татарстан в соответствии с Приложением №1, Приложением №2 и Приложением 
№3 к настоящему постановлению.

2. Признать постановление Исполнительного комитета Муслюмовского 
муниципального района от 31.01.2025 № 33 «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 
Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан» утратившим 
силу.

3. Официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http ://pravo. tatarstan. ш.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. Ф. Салихзянов



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Муслюмовского 
муниципального района РТ 
от

Стоимость услуг по погребению в Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан, 
включая сельские поселения, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, с 1 февраля 2026 года

№ п/п Наименование муниципального образования, 
сельских поселений

Стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению, руб.

1 МО «Амикеевское сельское поселение»

9 678,63

2 МО «Баланнинское сельское поселение»
3 МО «Баюковское сельское поселение»
4 МО «Большечекмакское сельское поселение»
5 МО «Варяш-Башское сельское поселение»
6 МО «Исансуповское сельское поселение»
7 МО «Кряш-Шуранское сельское поселение»
8 МО «Мелля-Тамакское сельское поселение»
9 МО «Митряевское сельское поселение»
10 МО «Михайловское сельское поселение»
11 МО «Муслюмовское сельское поселение»
12 МО «Нижнетабынское сельское поселение»
13 МО «Новоусинское сельское поселение»
14 МО «Октябрьское сельское поселение»
15 МО «Семяковское сельское поселение»

16
МО «Старокарамалинское сельское 
поселение»

17 МО «Тойгильдинское сельское поселение»
18 МО «Уразметьевское сельское поселение»
19 МО «Шуганское сельское поселение»



Стоимость

Приложение № 2 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Муслюмовского 

муниципального района РТ , 
от SO-i?). 1& г. № у

гарантированного перечня услуг по погребению 
в Муслюмовском

муниципальном районе Республики Татарстан с 01.02.2026 года

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

0,0

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

4 069,63

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

1 360,55

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 4 248,45

Всего
9 678,63



Приложение № 3 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Муслюмовского 

муниципального района РТ

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению * 

в Муслюмовском
муниципальном районе Республики Татарстан с 01.02.2026 года

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

0,0

2. Облачение тела 170,30
3. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3 899,33

4. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

1 360,55

5. Погребение (рытье могил и захоронение ) 4 248,45

Всего
9 678,63


